
BOE núm. 28 Miércoles 2 febrero 2005 793

b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 
de limpieza de las dependencias de las Direcciones Pro-
vinciales de la Tesorería General de la Seguridad Social 
y del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Ciudad 
Real, para los ejercicios 2005 y 2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 222 de 14 de septiem-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.035.163,86 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Soldene, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 818.316 euros.

Madrid, 18 de enero de 2005.–El Director General, 
P.D. (O.M. 21-5-96, BOE 27-5-96) La Secretaria Gene-
ral, M.ª José Tarrero Martos. 

 2.850/05. Resolución de la Tesorería General de la 
Seguridad Social por la que se hace público el 
resultado del Concurso Abierto 04/2204, iniciado 
para la Edición, suministro y distribución de 
172.500 ejemplares del manual práctico de coti-
zación para el año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.–Area de Coordinación de Inversiones.

c) Número de expediente: concurso abierto 04/
2204.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Edición, suministro y 

distribución de 172.500 ejemplares del manual práctico 
de cotización para el año 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 6 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Impresos y Revistas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 88.200 €.

Madrid, 13 de enero de 2005.–El Director General, 
P. D. (O.M: 21-5-96 B.O.E 27-5-96) la Secretaria gene-
ral, María José Tarrero Martos. 

 3.117/05. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Sevilla por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso abierto 12/2005, servicio adminis-
trativo especial de depósito de bienes embargados 
por las unidades de recaudación ejecutiva de la 
Dirección Provincial de la Tesorería General de 
la Seguridad Social de Sevilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Seguridad 
Social, Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: 12/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio administrativo 

especial de depósito de bienes embargados por las unida-
des de recaudación ejecutiva de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de Sevi-
lla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 10 de Noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Sesenta y seis mil euros 
(66.000) euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de Diciembre de 2004.
b) Contratista: Manuel López e Hijos, Sociedad Li-

mitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.000 euros.

Sevilla, 7 de enero de 2005.–El Director Provincial, 
José Luis García Delgado. 

 3.118/05. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Sevilla por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso abierto 11/2005, servicio de publica-
ciones en los distintos medios de comunicación 
escrita de los anuncios generados por la Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Se-
guridad Social de Sevilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Seguridad 
Social, Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: 11/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Publicación en los distin-

tos medios de comunicación escrita de los anuncios ge-
nerados por la Dirección Provincial de la Tesorería Ge-
neral de la Seguridad Social de Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 10 de Noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Setenta y cinco mil quinien-
tos tres euros (75.503) euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de Diciembre de 2004.
b) Contratista: Frente a Texto Publicidad.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 71.340 euros.

Sevilla, 7 de enero de 2005.–El Director Provincial, 
José Luis García Delgado. 

 3.119/05. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Sevilla por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso abierto 03/2005, servicio de limpieza 
en la sede de la Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social de Sevilla 
calle Pablo Picasso sin número, Administracio-
nes, Unidades de Recaudación Ejecutiva y otros 
locales dependientes de la misma.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Seguridad 
Social, Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: 03/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza en la sede de la 

dirección Provincial de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social de Sevilla calle Pablo Picasso sin número, 
Administraciones, Unidades de Recaudación Ejecutiva, 
y otros locales dependientes de la misma.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas 5 de Octubre de 2004. Boletín Oficial del 
Estado de 20 de Octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Cuatrocientos veinticinco 
mil euros (425.000) euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de Diciembre de 2004.
b) Contratista: Lisesa, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 372.000 euros.

Sevilla, 7 de enero de 2005.–El Director Provincial, 
José Luis García Delgado. 

 3.133/05. Resolución del Instituto Nacional de 
Seguridad e Higiene en el Trabajo por la que se 
adjudica el concurso 18/2004: Adquisición de un 
sistema de digitalización de imagen. Proceso 
seco.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad e 
Higiene en el Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 4/1262.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un siste-

ma de digitalización de imagen de Proceso seco, para el 
Centro Nacional de Nuevas Tecnologías de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. 266 de 4/11/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16-12-2004.
b) Contratista: Kodak S.A.


